Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

IT 7100.540
Adaptador OCP de 21" para 19°

Estado: 8/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

IT 7100.540 - Adaptador OCP de 21" para 19"

Trilho adaptador para os componentes de 19" no rack ORV3.

Recursos

Cad. Ref.

Vantagens

Dados técnicos
Aplicagbes
Material
Superficie
Adequado para
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

EAN

ETIMO9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

IT 7100.540

Estruturacdo de aplicagdes hibridas com componentes de 19" e
componentes OCP de 21" em um sistema de rack

Suficiente para 1 OU no rack ORV3

Rapidez na montagem e manutencgao pela fixagao simples por
encaixe, sem necessitar ferramenta

Capacidade de carga de até 25 kg
Para montagem a direita e a esquerda do rack OCP ORV3
Chapa de ago

Galvanizada

Tipo de caixa: Rack OCP ORV3

1 unid.

1.4

1.674

94039910

4028177998551

EC002620

EC002625

27189234



