

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



IT 7100.540

Adaptador OCP de 21" para 19"

Estado: 3/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

IT 7100.540 - Adaptador OCP de 21" para 19"

Trilho adaptador para os componentes de 19" no rack ORV3.



Recursos

Cód. Ref.	IT 7100.540
Vantagens	Estruturação de aplicações híbridas com componentes de 19" e componentes OCP de 21" em um sistema de rack Suficiente para 1 OU no rack ORV3 Rapidez na montagem e manutenção pela fixação simples por encaixe, sem necessitar ferramenta
Dados técnicos	Capacidade de carga de até 25 kg
Aplicações	Para montagem à direita e à esquerda do rack OCP ORV3
Material	Chapa de aço
Superfície	Galvanizada
Adequado para	Tipo de caixa: Rack OCP ORV3
Emb.	1 unid.
Peso líquido	1.4
Peso bruto	1.674
Número da tarifa alfandegária	94039910
EAN	4028177998551
ETIM 9	EC002620
ETIM 8	EC002625
ECLASS 8.0	27189234